



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము
THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PUBLISHED BY AUTHORITY

W.No.14

AMARAVATI, TUESDAY, APRIL 7, 2026

G.8

PART II - MISCELLANEOUS NOTIFICATIONS OF INTEREST TO THE PUBLIC

--X--

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS Etc.,
COMMISSIONER OF LABOUR : A.P. : VIJAYAWADA

No.I/3204907/2026.

Dated : 06-04-2026.

GENERAL ELECTIONS TO LEGISLATIVE ASSEMBLIES OF TAMIL NADU AND PUDUCHERRY,- 2026- POLLING ON 09.04.2026(THURSDAY) FOR PUDUCHERRY AND ON 23.04.2026(THURSDAY) FOR TAMIL NADU - DECLARATION OF PAID HOLIDAY TO THE PERSONS WHO ARE ELECTORS OF UT OF PUDUCHERRY AND TAMIL NADU STATE AND WORKING IN DISTRICTS OF ANDHRA PRADESH STATE i.e, KAKINADA, Dr.B.R AMBEDKAR KONASEEMA, TIRUPATI AND CHITTOOR DISTRICTS- UNDER A.P. SHOPS AND ESTABLISHMENTS ACT, 1988.

- | | |
|-----|---|
| Ref | 1. G.O. RT No. 694, Dated: 02.04.2026 of the General Administration |
| : | (Elections-A) Department, Government of Andhra Pradesh. |
| | 2. G.O. RT No 71 , Dated 05.04.2026 of the LFB & IMS(B&C dept). |

<><><>

ORDER:-

According to the schedule announced by the Election Commission of India , General Administration (Election-A) Department, Andhra Pradesh have issued orders towards declaration of Grant of Paid Holiday on the polling day for persons who are electors of UT of Puducherry and Tamil Nadu State and working in Districts of Andhra Pradesh state i.e, Kakinada, Dr.B.R Ambedkar Konaseema, Tirupati and Chittoor districts as detailed below:-

Sl.No	Name of the State	Poll Day
1	Puducherry	09.04.2026
2	Tamil Nadu	23.04.2026

Hence, the State Government hereby declares paid holiday on the above poll dates for every person employed in any business trade, Industrial under takings or any other establishments who are electors of UT of Puducherry and Tamil Nadu State and working in Districts of Andhra Pradesh state i.e, Kakinada, Dr.B.R Ambedkar Konaseema, Tirupati and Chittoor districts under section 135B of the R.P.Act, 1951.

In pursuance of the orders issued and as per the provisions of the Sec 135B(1) of the Representation of the People Act, 1951, in exercise of the powers conferred under Section 31(2) of APSE Act 1988, the Chief Inspector under A.P. Shops and Establishments Act,1988 and Commissioner of Labour, A.P., Vijayawada hereby declares Paid Holiday on the above poll dates for every person employed in any business trade, Industrial under takings or any other establishments and shops including those which work on shift basis / daily wage / casual worker who are electors of the respective boarder states and working in Kakinada, Dr.B.R Ambedkar Konaseema, Tirupati and Chittoor districts in the state of Andhra Pradesh.

The Joint Commissioners of the Labour, Deputy Commissioners of Labour, Assistant Commissioners of the Labour and Assistant Labour Officers concerned in respective jurisdiction are requested to ensure the said paid holiday in respect of workers who are electors of UT of Puducherry and Tamil Nadu State and working in above mentioned Districts of Andhra Pradesh.

GANDHAM CHANDRUDU,
Commissioner of Labour.

కార్మిక కమిషనర్ వారి ఉత్తర్వులు, ఆంధ్రప్రదేశ్

3.

ప్రస్తుతం: శ్రీ గంధం చంద్రుడు, ఐ. ఏ. ఎస్.,

స్థలం : విజయవాడ
ఉత్తర్వు సం. I / 3204907/2026
06-04-2026

తేది:

విషయం: కార్మిక శాఖ - ఆంధ్రప్రదేశ్ దుకాణాలు మరియు సంస్థల చట్టం, 1988 - తమిళనాడు మరియు పుదుచ్చేరి శాసనసభలకు సార్వత్రిక ఎన్నికలు, - 2026 - పుదుచ్చేరికి 09.04.2026 (గురువారం) మరియు తమిళనాడుకు 23.04.2026 (గురువారం) పోలింగ్ - ఆంధ్రప్రదేశ్ దుకాణాలు మరియు సంస్థల చట్టం, 1988 ప్రకారం - పుదుచ్చేరి మరియు తమిళనాడు కేంద్రపాలిత ప్రాంతాల ఓటర్లుగా ఉండి, ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రంలోని కాకినాడ, డా.బి.ఆర్.అంబేద్కర్ కోనసీమ, తిరుపతి మరియు చిత్తూరు జిల్లాలలో పనిచేస్తున్న వ్యక్తులకు వేతనంతో కూడిన సెలవు దినం ప్రకటించడం - ఉత్తర్వులు - జారీ చేయబడినవి - గురించి

సూచిక 1 : . జి.ఓ. ఆర్.టి. సంఖ్య 694, సాధారణ పరిపాలన (ఎన్నికలు - ఏ), ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ప్రభుత్వము తేదీ. 02.04.2026.

2. జి.ఓ.ఆర్.టి నెం 71, తేది 05.04.2026, ఎల్.ఎఫ్.బి & ఐ.ఎం.ఎస్ (బి & సి విభాగం)

<<<>>>

ఉత్తర్వులు:

భారత ఎన్నికల సంఘం మరియు సాధారణ పరిపాలన (ఎన్నికలు-ఎ) శాఖ, ఆంధ్రప్రదేశ్ వారు ప్రకటించిన షెడ్యూల్ ప్రకారం, పుదుచ్చేరి మరియు తమిళనాడు రాష్ట్ర కేంద్రపాలిత ప్రాంతాల ఓటర్లుగా ఉండి, ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రంలోని కాకినాడ, డా.బి.ఆర్.అంబేద్కర్ కోనసీమ, తిరుపతి మరియు చిత్తూరు జిల్లాలలో పనిచేస్తున్న వారికి పోలింగ్ రోజున వేతనంతో కూడిన సెలవు మంజూరు చేస్తూ ఉత్తర్వులు జారీ చేశారు. వివరాలు క్రింద ఇవ్వబడ్డాయి

క్ర.సం	రాష్ట్రం	ఎన్నికల తేది
1	పుదుచ్చేరి	09.04.2026
2	తమిళనాడు	23.04.2026

పై ఉత్తర్వులను అనుసరించి మరియు ప్రజా ప్రాతినిధ్య చట్టం, 1951లోని సెక్షన్ 135బి(1) నిబంధనల ప్రకారం, ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర దుకాణాలు మరియు సంస్థల (APSE) చట్టం, 1988లోని సెక్షన్ 31(2) క్రింద అధికారాలను ఉపయోగించి ప్రధాన ఇన్స్పెక్టర్ మరియు విజయవాడ కార్మిక శాఖ కమిషనర్, ఆయా సరిహద్దు రాష్ట్రాలకు చెందిన ఓటర్లు అయి ఉండి, ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రంలోని కాకినాడ, డా. బి.ఆర్. అంబేద్కర్ కోనసీమ, తిరుపతి మరియు చిత్తూరు జిల్లాలలో పనిచేస్తున్న ఏదైనా వ్యాపార, పారిశ్రామిక సంస్థలు లేదా ఇతర సంస్థలు మరియు దుకాణాలలో (షిఫ్ట్ పద్ధతిలో / రోజువారీ వేతనానికి / సాధారణ కార్మికులుగా పనిచేసే వారితో సహా) పనిచేస్తున్న ప్రతి వ్యక్తికి పైన పేర్కొన్న ఎన్నికల తేదీలలో వేతనంతో కూడిన సెలవు (షిఫ్ట్ హాలిడే)ను ఇందుమూలంగా ప్రకటిస్తున్నారు.

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రంలో సంయుక్త కార్మిక కమిషనర్లు, ఉప కార్మిక కమిషనర్లు, సహాయ కార్మిక కమిషనర్లు మరియు సహాయ కార్మిక అధికారులు అందరూ తమ అధికార పరిధిలో గల దుకాణములు మరియు సంస్థలలో పనిచేస్తున్న ఉద్యోగ మరియు కార్మికులకు తమ ఓటు హక్కును వినియోగించుకోవడానికి పైన పేర్కొన్న సంబంధిత రాష్ట్రాల పోలింగ్ రోజున వేతనముతో కూడిన సెలవును పాటించే విధముగా చర్యలు తీసుకొనవలసినదిగా ఆదేశించడమైనది.

గంధం చంద్రుడు,

కార్మిక శాఖ కమిషనర్ / చీఫ్ ఇన్స్పెక్టర్ ఆంధ్రప్రదేశ్ దుకాణాలు.